

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.28m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	29,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	14,404	1,440,400		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	8,500	850,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m 3	31.36	20,900	655,424		
	諸雑費（まるめ）		式	1		176		
	計					2,946,000		
	単価					29,460	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
ベンチリュム		BF- I -B300-L2000	個	5	4,130	20,650		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,700	1,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						61,270		
単価						6,127	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
ベンチリウム		BF-II-B300-L2000	個	5	6,000	30,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,700	1,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						70,620		
単価						7,062	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
ベンチリウム		BF-II-B400-L2000	個	5	9,840	49,200		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,700	1,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						90,150		
単価						9,015	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-50号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.55m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 12,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810	
	自由勾配側溝	FU-B300-H300-L2000	個	5	8,310	41,550	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.583	20,400	11,893	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	20,400	6,487	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.66	2,700	1,782	
	諸雑費（まるめ）		式	1		78	
	計					121,600	
	単価					12,160	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一51号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.55m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 13,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810	
	自由勾配側溝	FU-B300-H400-L2000	個	5	10,200	51,000	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.583	20,400	11,893	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	20,400	6,487	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.66	2,700	1,782	
	諸雑費（まるめ）		式	1		28	
	計					131,000	
	単価					13,100	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.55m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B300-H500-L2000	個	5	11,500	57,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.583	20,400	11,893		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,400	6,487		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.66	2,700	1,782		
	諸雑費（まるめ）		式	1		28		
	計					137,500		
	単価					13,750	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.55m3/10m	単位	m	数量	10	単価	15,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B300-H600-L2000	個	5	14,100	70,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.583	20,400	11,893		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,400	6,487		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.66	2,700	1,782		
	諸雑費（まるめ）		式	1		28		
	計					150,500		
	単価					15,050	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.55m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	15,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B300-H700-L2000	個	5	15,500	77,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.583	20,400	11,893		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	20,400	6,487		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.66	2,700	1,782		
	諸雑費（まるめ）		式	1		28		
	計					157,500		
	単価					15,750	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.55m3/10m	単位	m	数量	10	単価	17,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B300-H800-L2000	個	5	19,000	95,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.583	20,400	11,893		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,400	6,487		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.66	2,700	1,782		
	諸雑費（まるめ）		式	1		28		
	計					175,000		
	単価					17,500	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-56号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.55m3/10m	単位	m	数量	10	単価 19,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810	
	自由勾配側溝	FU-B300-H900-L2000	個	5	22,200	111,000	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.583	20,400	11,893	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,400	6,487	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.66	2,700	1,782	
	諸雑費（まるめ）		式	1		28	
	計					191,000	
	単価					19,100	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.77m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.77m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
自由勾配側溝		FU-B500-H400-L2000	個	5	14,100	70,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.816	20,400	16,646		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.53	20,400	10,812		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.924	2,700	2,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						160,300		
単価						16,030	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-58号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.77m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.77m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 16,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810	
	自由勾配側溝	FU-B500-H500-L2000	個	5	15,200	76,000	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.816	20,400	16,646	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.53	20,400	10,812	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.924	2,700	2,494	
	諸雑費（まるめ）		式	1		38	
	計					165,800	
	単価					16,580	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
U型溝		PU-B300-L2000	個	5	8,250	41,250		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,700	1,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						81,870		
単価						8,187	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.45m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
U型溝		PU-B360-L2000	個	5	9,310	46,550		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.54	2,700	1,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,330		
単価						8,733	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.53m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
U型溝		PU-B450-L2000	個	5	13,000	65,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.636	2,700	1,717		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						106,100		
単価						10,610	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	13,200	66,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,700	1,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						106,700		
単価						10,670	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
道路用側溝ふた		CT-B300-L500	枚	100	1,600	160,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						247,900		
単価						2,479	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
鋼板蓋		S-B600-L600-t12	枚	100	38,000	3,800,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						3,838,000		
単価						38,380	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
鋼板蓋		S-B700-L700-t12	枚	100	51,700	5,170,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						5,258,000		
単価						52,580	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
鋼板蓋		S-B800/2-L800-t12	枚	100	33,700	3,370,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						3,408,000		
単価						34,080	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
鋼板蓋		S-B900/2-L900-t12	枚	100	42,700	4,270,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						4,308,000		
単価						43,080	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	53,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
鋼板蓋		S-B1000/2-L1000-t12	枚	100	52,800	5,280,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						5,368,000		
単価						53,680	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
ガラスブロック蓋		MSGT-500-500	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						2,328,000		
単価						23,280	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
グレーチング蓋		MSGT-600-600	枚	100	33,900	3,390,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						3,478,000		
単価						34,780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	47,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
グレーチング蓋		MSGT-700-700	枚	100	46,900	4,690,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						4,778,000		
単価						47,780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	73,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
グレーチング蓋		MSGT-800-800	枚	100	72,500	7,250,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						7,338,000		
単価						73,380	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	